



# COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

(PROVINCIA DI NAPOLI)

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEL PATRIMONIO VEGETALE E DI DISERBO STRADALE SU TUTTO IL TERRITORIO DI PROPRIETA' COMUNALE.

## PROGETTO

### PROGETTISTI:

Ing. Elio Di Fiore

Gom. Raffaele Di Lauro

Geom. Giuseppe Speranza

### R.U.P.:

Ing. Domenico D'Alterio

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ELAB.

4

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<b>R I P O R T O</b>								
<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>								
<b>LAVORAZIONI ORDINARIE (Cat 1)</b>								
1 U.11.040.050 .a 10/09/2013	Taglio erba eseguito con attrezzature portatili a carico di tappeti erbosi e di superfici inerbite, comprese rinettature da malerbe sulle aiuole. Taglio erba eseguito con attrezzature portatili	3,00			10,200	30,60		
	SOMMANO Ha					30,60	1'055,98	32'312,99
2 U.11.040.040 .a 10/09/2013	Interventi vari di pulizia spazi aperti, strade, attraversamenti, riparazione opere d'arti, ancoraggi e legature. Interventi vari di pulizia spazi aperti	3,00			10,200	30,60		
	SOMMANO Ha					30,60	1'253,22	38'348,53
3 U.07.010.037 .b 09/09/2013	Pulizia dei tappeti erbosi, vialetti e spiazzi nei parchi e nei giardini con asportazione delle foglie, carico e trasporto a centri smaltimento compresi, escluso onere di smaltimento, per un minimo di 3 interventi annui Da eseguirsi con macchina soffiatrice I.P.C. - immobile e parchi comunali	3,00			7900,000	23'700,00		
	SOMMANO mq					23'700,00	0,61	14'457,00
4 U.07.010.047 .d 09/09/2013	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno Superfici singole da 2001 a 5000 mq P.C. - parchi comunali *(par.ug.=3*3)	9,00			22700,000	204'300,00		
	SOMMANO mq					204'300,00	0,59	120'537,00
5 U.07.010.042 .b 12/09/2013	Tappeto erboso a bassa manutenzione, 4-6 interventi all'anno Superfici da 500 a 2.000 mq I.C. immobili comunali *(H/peso=15104+32490) ZONA 1 E ZONA 2	3,00 3,00			47594,000 30220,000	142'782,00 90'660,00		
	SOMMANO mq					233'442,00	0,67	156'406,14
6 U.07.010.045 .a 10/09/2013	Taglio del tappeto erboso con attrezzo radiprato-sfibratore a coltelli, portato da trattore di adeguata potenza Taglio del tappeto erboso PARCO LITERNUM	3,00			1500,000	4'500,00		
	SOMMANO mq					4'500,00	0,59	2'655,00
7 U.07.010.048 .b 12/09/2013	Manutenzione ordinaria delle superfici erbose senza raccolta con trattore munito di braccio idraulico ed attrezzo trinciatore- sfibratore della larghezza di lavoro di 0,8-1,2 m e completamento manuale del taglio ove occorra Su scarpe stradali PARCO LITERNUM	3,00			9990,000	29'970,00		
	SOMMANO mq					29'970,00	0,66	19'780,20
8 U.07.010.048 .a 09/09/2013	Manutenzione ordinaria delle superfici erbose senza raccolta con trattore munito di braccio idraulico ed attrezzo trinciatore- sfibratore della larghezza di lavoro di 0,8-1,2 m e completamento manuale del taglio ove occorra Su banchine stradali ZONA 2	1,00			86126,000	86'126,00		
	SOMMANO mq					86'126,00	0,67	57'704,42
<b>A R I P O R T A R E</b>								442'201,28

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							442'201,28
9 U.07.010.055 .b 10/09/2013	Concimazione dei tappeti erbosi con concimi specifici per prati, distribuzione a spaglio o manuale, con carrello o meccanica, escluso il prodotto Superfici da 501 a 2.000 mq P.C. - parchi comunali	1,00			22700,000	22'700,00		
	SOMMANO mq					22'700,00	0,67	15'209,00
10 U.07.010.062 .a 09/09/2013	Intervento di spollonatura al piede (tiglio, platano, olmo), con taglio al colletto di polloni e ricacci Intervento di spollonatura al piede	3,00			250,000	750,00		
	SOMMANO cad					750,00	3,10	2'325,00
11 U.07.010.072 .a 09/09/2013	Scerbatura manuale di siepi e cespugli, eliminazione di ogni ripullulo di specie estranee, intervento comprensivo di ogni attrezzo Scerbatura manuale di siepi e cespugli	3,00 3,00 3,00			1960,000 265,000 187,000	5'880,00 795,00 561,00		
	SOMMANO mq					7'236,00	1,14	8'249,04
12 U.07.030.015 .a 09/09/2013	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cime e del taglio di ritorno, intervento completo di ... cluso l'onere di smaltimento Esemplari fino a 10 m di altezza, a forma espansa e chioma con diametro non superiore a 8 m I.P.C. - immobili e parchi comunali *(H/peso=729+191) ZONA 1 ZONA 2	1,00 1,00 1,00			920,000 693,000 181,000	920,00 693,00 181,00		
	SOMMANO cad					1'794,00	117,71	211'171,74
13 U.07.030.015 .b 09/09/2013	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cime e del taglio di ritorno, intervento completo di ... e di smaltimento Esemplari di altezza compresa tra 10 e 16 m, a forma espansa e chioma con diametro non superiore a 10 m I.P.C. - immobili e parchi comunali *(H/peso=85+3) ZONA 1 ZONA 2	1,00 1,00 1,00			88,000 131,000 129,000	88,00 131,00 129,00		
	SOMMANO cad					348,00	166,00	57'768,00
14 U.07.030.015 .c 09/09/2013	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cime e del taglio di ritorno, intervento completo di ... e di smaltimento Esemplari di altezza compresa tra 16 e 20 m, a forma espansa e chioma con diametro non superiore a 12 m ZONA 1 ZONA 2	1,00 1,00			17,000 54,000	17,00 54,00		
	SOMMANO cad					71,00	208,10	14'775,10
15 U.07.030.015 .d 09/09/2013	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cime e del taglio di ritorno, intervento completo di ... 1 luogo indicato dalla D.L., escluso l'onere di smaltimento Esemplari di altezza compresa tra 20 e 30 m, a forma espansa ZONA 2	1,00			120,000	120,00		
	SOMMANO cad					120,00	314,71	37'765,20
	<b>A R I P O R T A R E</b>							789'464,36

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<b>R I P O R T O</b>								789'464,36
16 U.07.030.033 .a 12/09/2013	Spalcatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed at ... to del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico medio Esemplari di altezza fino a 10 m ZONA 1				390,000	390,00		
	SOMMANO cad					390,00	98,56	38'438,40
17 U.07.010.065 .a 10/09/2013	Manutenzione annuale degli alberi per i primi tre anni successivi all'impianto, comprendente la conservazione del tornello Manutenzione annuale degli alberi per i primi tre anni successivi all'impianto Alberi di recente impianto	3,00			180,000	540,00		
	SOMMANO cad					540,00	6,24	3'369,60
18 U.07.030.045 .c 09/09/2013	Potatura straordinaria per cespugli ed arbusti, consistente nel taglio della vegetazione vecchia e priva di vigore e riduzione della chioma, pulizia dell'area di cantiere, compreso ... orto, escluso l'onere di smaltimento a centro autorizzato del materiale di risulta Arbusti singoli di altezza fino a 2 m I.P.C. - immobili e parchi comunali *(H/peso=161+12) ZONA 1 ZONA 2	3,00 3,00 3,00			173,000 88,000 8,000	519,00 264,00 24,00		
	SOMMANO cad					807,00	9,29	7'497,03
19 U.07.030.045 .b 10/09/2013	Potatura straordinaria per cespugli ed arbusti, consistente nel taglio della vegetazione vecchia e priva di vigore e riduzione della chioma, pulizia dell'area di cantiere, compreso carico e trasporto, escluso l'onere di smaltimento a centro autorizzato del materiale di risulta Gruppi oltre 50 piante	3,00			100,000	300,00		
	SOMMANO cad					300,00	3,72	1'116,00
20 U.07.030.055 .a 09/09/2013	Potatura delle siepi sui tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasp ... e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento Siepi con perimetro sezione media fino a 200 cm I.P.C. - immobili e parchi comunali ZONA 1 ZONA 2	3,00 3,00 3,00			1960,000 2200,000 3590,000	5'880,00 6'600,00 10'770,00		
	SOMMANO mq					23'250,00	1,54	35'805,00
21 U.07.030.055 .b 09/09/2013	Potatura delle siepi sui tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasp ... conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento Siepi con perimetro sezione media da 200 a 400 cm I.P.C. - immobili e parchi comunali ZONA 1 ZONA 2	3,00 3,00 3,00			265,000 220,000 400,000	795,00 660,00 1'200,00		
	SOMMANO mq					2'655,00	1,89	5'017,95
22 U.07.030.055 .c	Potatura delle siepi sui tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasp ... conferimento del							
<b>A R I P O R T A R E</b>								880'708,34

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							894'960,92
	<b>LAVORAZIONI STRAORDINARIE (Cat 2)</b>							
25 U.07.010.074 .a 09/09/2013	Trattamento antiparassitario eseguito su arbusti e cespugli con atomizzatore o pompa portata a spalla o su apposita carriola, per arbusti posti in gruppo o a filare, personale tecn ... antiparassitari, compreso il posizionamento degli opportuni cartelli indicatori (escluso il prodotto): Fino a 150 piante si stima	3,00			150,000	450,00		
	SOMMANO cad					450,00	0,94	423,00
26 U.09.010.025 .a 09/09/2013	Abbattimento di alberi adulti con rimozione dei ceppi, carico e trasporto del materiale di risulta, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Alberi di altezza fino a 10 m si stima	3,00			10,000	30,00		
	SOMMANO cad					30,00	89,81	2'694,30
27 U.09.010.025 .b 09/09/2013	Abbattimento di alberi adulti con rimozione dei ceppi, carico e trasporto del materiale di risulta, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Alberi di altezza compresa tra 10 e 20 m si stima	3,00			10,000	30,00		
	SOMMANO cad					30,00	136,25	4'087,50
28 U.09.010.025 .c 09/09/2013	Abbattimento di alberi adulti con rimozione dei ceppi, carico e trasporto del materiale di risulta, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Alberi di altezza compresa tra 20 e 30 m si stima	3,00			3,000	9,00		
	SOMMANO cad					9,00	297,62	2'678,58
29 U.09.010.025 .d 09/09/2013	Abbattimento di alberi adulti con rimozione dei ceppi, carico e trasporto del materiale di risulta, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Alberi di altezza superiore a 30 m si stima	3,00			2,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	395,25	2'371,50
30 U.07.010.078 .a 10/09/2013	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno ... sali di rame e la legatura con corde idonee: piante con zolla ad alto fusto altezza 2,00÷2,50 m: Cedrus atlantica glauca si stima	3,00			5,000	15,00		
	SOMMANO cad					15,00	166,67	2'500,05
31 U.07.010.078 .b 10/09/2013	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno ... nato con sali di rame e la legatura con corde idonee: piante con zolla ad alto fusto altezza 2,00÷2,50 m: Cedrus deodara si stima	3,00			5,000	15,00		
	SOMMANO cad					15,00	113,92	1'708,80
32	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo,							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							911'424,65

COMMITTENTE:



